ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР
СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

         17.12.2019                                        г. Елабуга                               № 270
О внесении изменений в решение Елабужского городского
Совета Республики Татарстан от 9 сентября 2008 г. № 184
"О выдаче разрешений юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на использование наименований "Елабужский муниципальный район ", "Елабуга", "Алабуга" и образованных на их основе слов и словосочетаний"
В целях упорядочения использования наименований "Елабужский муниципальный район", "Елабуга", "Алабуга" и образованных на их основе слов и словосочетаний, Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке рассмотрения заявлений о выдаче разрешений на использование наименований "Елабужский муниципальный район", "Елабуга", "Алабуга" и образованных на их основе слов и словосочетаний (в том числе сокращений), утвержденное решением Елабужского городского Совета Республики Татарстан от 9 сентября 2008 г. № 184 следующие изменения:

1.1.  Абзац 6 пункта 2 Положения исключить;
1.2. Абзацы 3 и 4 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«- наименования "Елабужский муниципальный район", "Елабуга", "Алабуга" и образованные на их основе слова и словосочетания (в том числе сокращения) не используются в названиях юридических лиц, образуемых организациями, уже имеющими в своем названии такие наименования, кроме случаев включения ими своего названия в название юридического лица;
- слова "Елабужский, "муниципальный" используются в названиях организаций, образуемых с участием Елабужского муниципального района».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.
 Заместитель председателя                                                 О.В. Михайлова